
E vid en čn í lis t zm ěny stavby

Název a evidenční číslo stavby
5001110006 SILNICE 1/11 Ostrava-Poruba, mosty ev.č. 11-137a,b,c 
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS)
Dopravní opatřeni

číslo SO/PS /

/  číslo změny SO/PS

SO110/1

Číslo změny stavby

3

Strany smlouvy o dílo (4 obj 16PU-001864/15) na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 16 12.2015 (dále jen Smlouva) 
Objednatel Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel; Sdruženi "Firesta+ECS+Makos-l/11 Porubá mosty"

Obsah Paré č Příjemce

Zápis o projednáni oceněni soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 1 Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

oceněni změn položek - počet stran A4 I______ I

Soupis práci - počet stran A4 3 Projektant

4 Supervize

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladováni a I
ocenění změn - počet stran A4 [doloženo samostatné] (bude doplněno dle potřeby]

Iniciátor změny Zhotovitel na základě doplňkového diagnostického průzkumu

Popis a zdůvodněni změny___________________
Při započetí stavebních prací na opravě mostů ev.č. 11-137 b2 a 11-137 b 1 byl proveden doplňkový diagnostický průzkum nově objevené závady na 
podhledu nosné konstrukce Tato závada se v minulých letech na mostě nevyskytovala a nebyla zjištěná pň žádné mostní prohlídce Jedná se o 
odprýsknutí povrchové vrstvy betonu na podhledu nosné konstrukce mezi jednotlivými díly nosníku KA 61 Závada byla zjištěna provedenými sondami 
na obou mostech. Předplnacl výztuž je v místě spáry zcela zkorodovaná u čtyřech nosníků a u sousedních nosníků silné zkorodovaná Jedná se o 
vážnou skrytou závadu, kterou nebylo možno předvídat před zahájením stavby Tato závada si vynutila změnu koncepce opravy mostů Nosné 
konstrukce mostů již nejsou způsobilé k opravě a je nezbytné provést jejich odstranění a nahrazeni novými nosnými konstrukcemi S touto zjištěnou 
skutečností neoddělitelně souvisí i změna koncepce opravy spodní stavby mostů. Změněné koncepce si neoddělitelné vyžádá rozšířené provedení 
dopravního opatření vč. vymístěni dopravy pod bouraným mostem:
Na základě přepočtu zatížitelnost stáva|lcich mostních objektů bylo nezbytné na mostev č. 11-137b. 1, po kterém je obousměrné vedena doprava, 
instalovat betonová silniční svodidla, která trasuji dopravní proudy mimo nejpoškozenější nosníky KA S havarijním stavem mostů b l a b2 neoddělitelně 
souvisí vymístěni dopravy těžší jak 20 tun Z tohoto důvodu byla navržena objízdná trasa pro vozidla nad 2 0 1. která si vyžádá vedení dopravy objížďkou 
přes dálnici D1
Vzhledem k zásadní změně koncepce opravy mostů 11-137b a s tím souvisejících stavebních prací se také mění uspořádáni a délka nezbytného 
umístěni provizorního dopravního značení Vzhledem ke změně koordinace etap opravy jednotlivých mostů 11-137a. 11-137b a 11-137C (Etapa 1,2) je 
nezbytné nově zabezpečil větší počet přejezdů mezi jízdními směry Dále bude nově vyznačena a udržována objízdná trasa pro vozidla nad 20t V 
neposlední řadě dojde vlivem přerušeni prací a změně koncepce opravy mostů 11-1370 k prodlouženi nezbytného umístěni provizorního dopravního 
značeni po dobu provádění stavebních prací (Etapa 3).

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Méněpraci Cena navrhovaných Vícepracl Cena navrhovaných Méněpraci a 
Víceprací celkem

0 ,00 976  372 ,75 976 372,75

Vyjádřeni - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dozor) datum ^  .ÁÓ-4C podpis

Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v rámd 
organizační struktury Věcně pfisluiného útvaru k 
vyjádřeni k ZBV [bude doplněno dle potřeby]

ŘSD ČR. správa Ostrava

da,um '6
podpis

Supervize datum podpis

ŘSD ČR, správa Ostrava
Správce stavby '''■stům ^  P°dPl!

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS. který jěsoučástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobné 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby Tento 
Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat 
jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy

Objednatel (Oprávněná osoba dle 
Směrnice GŘ č 16/2013)

datum £  J q  f a

Zhotovitel z pověřeni Sdruženi datum £  \
1 Firesta+ECS+Makos-l/11 Porubá mosty"

Změna stavby (ZBV) - krycí list


